

Hege F. Og Arve Eide  
7140 Opphaug

Opphaug 13. juli 2011

Ørland kommune  
Postboks 401  
7129 Brekstad

### **Innsigelse til planer om oppføring av vindmøller på Innstrand.**

Vi har innsigelser til etablering av vindmøller på gnr. 76 bnr. 15 og gnr. 76 bnr. 16. Ørland kommune er en av Sør-Trøndelags tettest befolkede områder og det er en rekke bolighus samt viktige fritids- og rekreasjonsområder som vil bli direkte berørt om vindmøllene blir oppført i henhold til søknaden.

Søknaden inneholder en påstand om at søknaden står «i tråd til retningslinjene for gjeldende vindmølleplan for Ørland». Vi undrer oss over denne påstanden da søknaden bryter med fler av kommunens egne vedtatte retningslinjer:

Antall møller som søkes oppført er fler enn anbefalt. Kommunens egne anbefaling er maksimalt 5 vindmøller, søknaden inneholder søknad om oppsett av 6 vindmøller.

Den geometriske plassering i terrenget (lineær plassering på Kristiansen sine 3 vindmøller, trekantplassering på Fremstad sine 3 vindmøller) indikerer at dette dreier seg i realiteten om to småskala vindkraftverk. Dette verifiseres også i følgebrevet fra kommunen da det opplyses at det kun er selve søknaden Fremstad og Kristiansen har felles, salg av strøm og økonomi er separat. Vi minner om kommunens egne vedtatte anbefalinger som er 2,5 km mellom hvert småskala vindkraftverk i Ørland kommune.

Avstand til bolighus blir betydelig under den anbefalte avstanden på 400m for fler av møllene. Samtidig er det også anbefalt at vindmøller ikke skal plasseres nærmere enn 300m fra viktige friluftsområder. Det hersker noe tvil om den eksakte plasseringen av vindmøllene i søknaden, da det er inntegnet flere ulike plasseringer. Vi ber om at eksakt plassering oppgies slik at våre politikere i Planutvalget får eksakte opplysninger å arbeide med. Innstrand er et viktig tur- og rekreasjonsområde for Ørland kommune. Vedtatte normer for plassering av småskala vindkraftverk i forhold til friluftsområder bør overholdes slik at også kommende generasjoner kan få ha glede av dette området.

Sitat fra søknaden: «Erfaringene fra eksisterende mølle er gode». Erfaringene vi har gjort med den eksisterende vindmøllen er heller dårligere. Vi er plaget av sjenerende støy særlig i perioder med dårlig vedlikehold på vindmøllen., skyggekast inne i huset og spenningsfall på det elektriske nettet. Vi etterlyser også et støydiagram for de planlagte vindmøllene, samt et skyggediagram, og at det gjøres en konsekvensanalyse av disse verdiene med planer for avbøting på uheldige konsekvenser for de som blir berørt.

Vi vil også få bemerke at eksisterende vindmølle ble satt opp før retningslinjene for småskala vindkraftverk ble utarbeidet og vedtatt. Det ble ikke gitt oss nabovarsel i forbindelse med oppsett, og i henhold til de nåværende retningslinjene oppfyller den heller ikke kommunens krav.

Vi finner det merkelig at det ikke ble sendt ut nabovarsel til alle naboer med felles grense til byggverket det søkes for. Arnfinn og Anna Berg måtte selv etterlyse sitt nabovarsel (Debattsiden i Fosna-Folket, fredag 27. mai 2011) før det ble tatt kontakt med dem angående nabovarsel. Vi har ennå ikke sett noe til vårt varsel, til tross for felles grense. Vi ble først gjort oppmerksom på dette via annonse i Fosna-Folket 1. juli 2011. Er det slik at for å kunne hevde i søknaden at «etter vår oppfatning er lokalmiljøet positive til utbygginga» ble det kun sendt ut nabovarsel til personer uten innsigelser?

Som foreldre er vi opptatt av at våre barn skal få en forutsigbar og trygg framtid, at livet har en kontinuitet og at de får et godt oppvekstmiljø. Vi mener selv at å få vokse opp her, i et hus som har gått i arv i familien, i et trygt oppvekstmiljø er noe av det beste vi kan tilby våre barn. Å forandre dette til å vokse opp 285m fra nærmeste vindmølle i et småskala vindkraftverk er å tilby våre barn et svært dårligere miljø enn hva de hittil har hatt.

Om det tillates oppføring av vindmøller er det slik å forstå at husene langs veien nedover til Innstrand står planmessig i et landbruksområde med spredt bosetting, eller har vi plutselig blitt beboere i et område med kraftproduksjon. Det siste vil sterkt forringe verdien på boligen vår, og til hvem skal vi sende regningen til for verdiforringelsen?

Med vennlig hilsen

Hilg-Å Flaten Eide  
ARVE EIDE.